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Lattian poikki Venä­
jälle

(Jatkoa kolmannelta sivulta)

jo aitojakin. Juoksuhautoja ja va l­
lituksia, tulen ja tykinluotien hävit- 
tätniä rakennuksia näkyi tuon tuosta­
kin.

Pitkin matkaa oli hyvinhoidettuja
7  7  Z i 7~- Z farm eja ja pikkum etsää. Pellot vi-

J hertivat talviruknn laihtuneen ja siellä
täällä pieni hedelm ätarha oli kukas-

Emme nähneet kaikkea, sillä yksi Sanottiin  että m aanviljelijät eivät
vaunu tarkastettiin kerrallaan, mutta kynnä peltojaan kyllin syvälti. joten
pian saimme kuulla lukem attom ia pellot usein kärsivät kuivuudesta myö-
kertomuk.ia rahojen varkaudesta, hem m .n kesällä. Näin aivan saman-
Nams kertomukset olivat min villejä laisia tuulim yllyjä kuin H ollannissa-!
js sekavia, että luulin niiden olevan kin ja pitkiä kaivovipuja.
vain huhuja, mutta lopuksi sain useis- ■ i . .. , „ 7 U seat naiset olivat avojaloin  ja nä­
it niistä kuulla totuuden. S illoin  v a \  ■■ . n- ........................ . ., ' tavallisesti sievät ihm iset olivat
Utumme siirtolaisten keskuudesta ko- _ . • , , . , ,m uutoin hyvissä pukim issa. Kaupun-I
mitta n ottamaan asiasta selvää. Sain i : - . .kien parem piosaisten naisilla sitä vaa­
littaa että näitä varastettuja rahoja , ■ l- • ' v t iz.. ,1 toin oli aina hyvät kengät. K öyhällä­
än ainakin J.UUU dollaria, mutta ta- ■ . , . .ton naiset kaupungeissa olivat avoja-
pasin m. m. miehen, jolta oli varas- i • . • ... , . . , ,J loin ja heidän pukim inaan resut. Mat-i
ttttu 1,100 dollaria. i b L l . • . ■■ , , .kakatustam m e, jota oli yhdeksän vau-

Hän oli Abraham Shm itov, C incin ­
natista kotoisin oleva k oneen käyttä ­
jä. joka oli matkalta M oghileviin V e ­
näjällä. Hänellä olivat rahat k ätk et­
tyinä kenkun ja alusvaatteisiin . T ar­
kastajat löysivät 1 ,350 dollaria, an ­
toivat hänelle takaisin jonkunverran  
js ilmoittivat ottavansa "vain" 1 ,000  
dollaria. Kun hän laski takaisin saa­
mansa rahat, huomasi hän että niitä 
et ol.ut kuin 250 dollaria, joten  täm ä­
kin viranomainen oli puhtaasti om aan  
taskuunsa pistänyt "valtiolle kuulu­
van 1,000 dollarin lisäksi 100 dol­
laria.

Kaikellaisia a g ita a tto re in . . .
Tämä tapahtui Z ilupessa. Paikka  

tan kihisi kansainval. urkkijoita. A g i­
taattorit kulkivat järjestelm ällisesti 
vaunusta vaunuun seliteilen  m eille, 
mi,a kaikkea hirmuista m eille tidee 
tapahtumaan N euvosto-V enäjällä. Nä- 
ma miehet saavat varm aankin jos- 
a*in palkan, mutta Latvia ei heille  

•‘ta maksa.
Kaikkea tätä kyllä voisi odottaa  

miinukselta, joka— kuten m inulle ker-
« i s  liettualainen toveri----v. 1919

'aagitsi 29 liettualaista poikaa ja tyt- 
••ä suta, että nämä kuuluivat nuorso- 

antiseen yhdistykseen, m estasi niis- 
* Autoista ja lähetti neljätoista pit- 
“ tai ajoiksi kuritushuoneeseen.

-Maisemat kahta puolta tietä olivat 
r ‘ -mättäviä. Täällä on ollut paljon  
•■“•teluita saksalaisten ensim öisesta  
T^näköstä Yudenitchin hä
’»4

lavioon isti.

îlankoji
nPinta oli miltei tykkänään p iik ­

in  peitossa, ja niistä oli tehty

i tö, joka « li  nyt matkalla yhtyäkseen  
’ M artesenin henkilökuntaan, joka oli 
! M oskovassa. O lim m e juuri pääsem äi- oli o so ittan u t su u rin ta  v au h tia : Japa- 

silläm m d vilustam m e, kun muuan s o - .n i  ja  A m erlka sa iv a t ensiksi kokea 
tä tä  pulaa. O stovoim an laskeu tum i­
nen E nropassa  Ja ve lkaan tum inen  A- 

kokolailla jännittävä. O lim m e kaik- m erikalle  o livat täm än  pulan suurkn- 
ki iloisia, kun viim einkin jokainen pla a ih eu tta jia . M aailm antalouden ti- 
olim ine vastanneet huudettuun ni- lapälnen  nousu, m ikä ilm eni sodan

tilas tuli ja ajoi meidät tiehem m e. 
Joillekin joukostam m e oli tuo hetki

m eem m e seisottuam m e kaksi tuntia 
yhä synkkenevässä pim eydessä passi- 
tarkastuksen ajan. Maassa, joka on

A m erikassa . Teollinen pula alkoi 
ju u ri n iissä  m aissa, jo iden teo llisuus

jä lkeen , ja  nykyinen teo llisuuspu la  
e iv ä t la in k aan  m erk itse  s itä , e ttä  voi­
ta is iin  o le ttaa  vallankum ousvaaran  o-

| rtiynnä urkkijo ita, ei ollut vaikea ku- levän ohi, eipä edes, jos tätä kriis iä  
vitella että joku toveriksi luultu osot- seuraisi teollisen elpymisen aikakausi.
tautuisi olevansa petturi —  jonkun  
kapitalistisen hallituksen kätyri.

Tapasi viinatrokarin.

Luokkataieteiuedietyy  suurin  askelin .
V enäjän  ensim äisen  vallankum ouk­

sen tukahu ttam isvuosi 1905 löi yh-
Minulla ei ollut m inkäänlaista vaa- i teen  teo llisen  pulavuoden kanssa , kun 

raa enkä siis ollut herm ostunut, mut- sen sijaan  vuodet 1908 ja  1912 o livat 
ta kun muuan ystävistäni veti minut teo llisuuden  nousuvuosia V enäjälle  ja  
sivuun ja kertoi näkem iään epäluulon- olivat huom attav ia  työväenliikkeen  
alaisia tapahtum ia, niin näytti to sia a n -. v a rttu m isen  suhteen, m ikä liike ke- 

i kin. hetken kuin jotakin olisi vinossa, h itty i a in a  sodan puhkeam iseen  asti 
Kun pim eässä kom puroin vaunuani to is tuv iksi katum ielenosoituksiksi, 
kohti säikähdin, kun muuan latvia- N yt on ääre ttöm äin  luokka vastakoh­
tainen vartija kaappaai minua kiinni ta in  ja  teollisen  pulan lisäksi tu llu t 
käsivarresta ja omalta kielellään ju t<  suuri a inee llisten  arvojen  tuo tannon  
teli minulle, joka kuului sangen tär- vähenem inen , ja  tä s tä  syystä  edls- 
kealtä. Mutta kun oli etsinyt tulkin, tyy luokkata iste lun  kärjistym inen  
huom asin että hän oli vain salaviina- suurin  askelin . Täm ä on hyvä enne 
kauppias, joka tjjisi halunnut minun vallankum ouksellisen  liikkeen ketii- 
ryhtyvän visseihin varokeinoihin men- tykselle .
nessäni ‘ kuivalle" V enäjälle. T ällä  he tkellä  ei m eillä  ole teke-

\  ihdoinkin tahti juna, eikä mitään m istä  yhden ainoan y h tenä isen  työ- 
häiritsevää ollut tapahtunut. V iisi- väenluokan vaan m onien työväenker 
toista minuuttia m yöhem m in se py- ro sten  kanssa. T yöväenliikkeen po- 
sahtyi. Kaikki ystäväni oli kadonneet, U utisissa  perin tä tavo issa  kouliintu- 
tuo tyttökin. Ihmettelimme , mitä neiden työ lä isten  ohella on m eillä 
mahtoi olla tekeillä. Sitten huudet- suuri kerros työläisiä, jo tka  ovat 80- 

j tnn nim eäni, menin ulos ovesta ja dan esiin  vetäm iä. Ne su u re t m ää rä t 
naisia  ja  työläisnuorisoa, jo tk a  vasta  
ä sk e ttä in  ovat as tunee t lu o k k ata is te ­
lun m aaperälle , ovat vallakum oushen- 
gen ja  ta ls te luhalun  täy ttäm iä .

Älkää jättäkö minua, huusi tyt- K ap ita lis tis ten  m aiden po liittisen  
tö ja juoksi hattutta perässäm m e. Ja ta is te lu liikkeen  johdossa näem m e mo 
niin otim m e hänet mukaamme. Ku- tru s tiu tu n ee n  porvariston. Ei trus- 
limme pitkin ratapengertä, tunnustel- tiu tu n u t p ikkuporvarlsluokka köyhtyy, 
Ien pim eässä. Tuli pieni silta, jonka vajoaa  yh te iskunnallisesti, ja tu lee 

Ja sen toiselta puolella s iitä  suu rporvaris ton  avoin vastusta- 
vaunu, sydäm m ellinen ja. Jo sk in  sitä  m ukaa kun proletari- 

kädenpuristus ja meidät lausuivat ter- a a tti vahvistuu  p ikkuporvarillise t ker- 
vetulleiksi nuoret, roimat, punakaartin rokset vedetään  ra tka isevan  ta is te lun  
pukuun puetut toverit. Meille annet- a ikana  p ro le ta riaa tin  puolelle, niin tu ­
liin  puhtaat vuoteet ja vihdoinkin levä t p ikkuporvarit ku itenk in  pysäb- 
saim m e rauhassa levähtää —  olimme tvm ään  puolitiehen. K esk isuvru isten

löysin ystäväni ja kom itean. 
> Tule n yt,” sanoivat he. 

’ M inne?" kysyin. 
V enäjälle” , oli vastaus.

yli m enim m e, 
oli virallinen

punaiselta V enäjällä. talonpoikain  suuri kerros n ä y ttä ä  kai-, 
k issa  m aissa  paperiraha tu lvan  joh ­
dosta rikastuneen . T odellisuudessa 
on se k ä rs in y t suurteolU suustuotaii- 

| non vähenem isen johdosta.
Y hteiskunnallinen  tasapaino  a u tta ­

m attom asti häv ite tty . 
S uurporvaristo  ei ole onn istunu t saa 

m aan a ikaan  yh te iskunnallis ta  tasa  
painoa. Sota on jo h tan u t m onien pik- 

i kuvaltio iden m uodostam iseen, mikä 
i joh tu i siitä , e tte iv ä t im peria lis tise t 

jä tti lä ise t kyenneet jakam aan  eri vai- 
, ku tusp iire jä . T ästä  luon tuu  a litu isia  
; k ansainvä lis iä  k riise jä  im perialistis-

. . .  : pros. to n n is to sta . N iin ikään  on sillä  ten mai<Jen kesken. R anska ja  Eng-
nuta.t.a , lastasivat vaunu.h.n  v a n h a t ,^  prQs Raikista m aailm an autom obii- lan ti tö rm ääv ä t alitu iseen  yhteen  eri 
naiset ja nuoret tytöt jotka joko oli- ,Rigtä S am aan  a ik aan  kun koko J o te n k in  Saksassa. Vielä enem m än
vat avoJÄ Oln tai J® äärityt re" m aailm assa  löytyy 1 m oottori sataa- k ä r j is t> \ä t  E nglannin  ja  Am erikan
,UI ,n ‘ I tu h a tta  henkeä  kohti, on A m erikassa  suhteet. 2\’y t jo  tu o ttaa  ?

Latvian alaluokan köyhyys ja k u r - i j  m oottori joka 12 henk ilöä kohti, am erik a la is ta  työ lä istä  enem m än kuin
juua antaa hyvän kuvan luokkayhteis- i o ltu a a n  m aa, m istä  v ietiin  m aanvil- 5 eng lan tila is ta . 45 pros. m aailm an
kunnan turm iollisista seurauksista h ä - ' je ly skoneita , on A m erika nyt m uuttu- i h iilika ivoksista  ja  kaksi kolm asosan 

! n u t teo llisu u s tu o tte ita  v ieväksi maak-

TALOUDELLINEN 
MAAILMANPULA 

JA  KOLMANNEN 
INT. TEHTÄVÄT

(Jatkoa enslm SIselt) livuit»')

dän hetkenä. A inoa pelastus sellai- n a fta lä h te is tä  on am erik a la is ten  hal-
sessa tilanteessa on korttijärjestelm ä, gj A m erikan  ha llu ssa  on puo let ko -1 ,u ssa - Sodan k a u tta  on E nglanti
jota on käytetty N euvosto-V enäjällä. 

H eti kun olim m e saapuneet Riigaan
aloim m e nähdä tuon yleisvenäläisen

ko m aailm an ku ltavaro ista . A m eri- , PaasK>1 käsiksi r ikka isiin  nafta läh
kaan  vierii yhä vieläk in  v irro tta in  S ta lin , mi iin e ivä t am eri kalaiset ka-

p ita lis tit  ilm an m uuta tyydy. Tähän 
on lisä ttä v ä t E uropan su u re t velat

kultaa .
laitoksen, sam ovaarin. Se on pienen Jap an ik in  on v e tän y t hyötyä 80-
uunin ym pärille rakennettu kituman dasta  k eh ittääk seen  e rä itä  teollisuus- A m erikalle  ja Amer. pyrkim ys saad 
veden säiliö. Uunia pidetään kuuma- Iiaaro jaan , josk in  täm ä keh ity s k an ­
na kolilla tai puupalaailla. Maanvil- taa  s a ira s ta  ja  ke ino teko ista  leim a .’.
je lijä t koettivat myydä meille kaikel- M utta myös Japanin työläisarm eija ruatfonra. sa määränsä 

laisia ruokatavaroita, leipää, kahvi- on kasvanut äänettömästi ja  laske- 
leipaä, maitoa ja munia sekä myös- taan siihen nyt 2,400,000 henkeä, 
kin teetä samovaarista. Mutta jokai- Venäjän teollisuuden tila .
selia asem alla rautatien puolesta meil- P o rv arileh d e t, po litiiko t ja  kansan-
le tuotiin kiehuvaa vettä. I ta lo u s tie te ilijä t, ku ten  esim . Ameri-

M uutamalla asem alla tapahtui vei-j k®O v a ltio s ih tee ri H ughes, p itäv ä t ta- 
jeyttä todistava tapaus. K aupungin panaan  v ä ittää  e tte i V enäjän teolli- p“ ," ’ fkk“a “ ku itenk in  edelleenk in~ kä- 
asukkaat olivat saapuneet asem alle ja BUUden rappio  ole riippunut enem pää ; v, . val,an öal!vttam isen m ere |.
ju te liv a t  siirtolaisten kanssa y .täväl- sa a rro s ta  kuin m ob iliso inn istakaan . tarv jtge  o,u  m ikaän  p rofeetta
lisesti. L aulettiin  lauluja ja sitten ve- T aistelun a ikana  neljä llä  n n U m a lla . sanoakseen  e ttä  me voim m e ennh.
näläinen soittokunta soitti ja pistet- m itä suurim p..m  \ oim .inponni. us f i kojta  oiPtta a  aseellisen  yh teen tö r
tiin tanssiksi —  venäläiset m iehet a ikana , oli puna-arm eijassa  usei a m ^ yksen E nglannin  ja  Y
tanssivat liettualaisten naisten kanssa, m iljo o n ia  s o t ila ita ; ne ljännes  U lista  v ä Ij, lä  o lem m e tässä
Tämä tapahtui ennen kuin tultiin oli a m m a ttita ito is ia  työ läisiä . Jouk
lupeen. josta olen puhunut. j ><<’ teo lltauusliaaro ja . ku ten  hiiliteolli

. kangas- m etalli- ja  paperiteo lll

käsiin sä  kaikki len n ä tin k aap e lii 
A m erika lisää tonnhstoaan aavista  

Nyt jo  on 
kaksi kolm asosaa m aailm an tonn is­
to s ta  sen käsissä . E ng lann in  ja  J a ­
panin  välinen po liittinen  liitto  on 
su u n n a ttu  Y hdysvalto ja vastaan. 
Vuonna 19*24 tu lee A m erikan  la ivas­
to o lem aan suurem pi kuin E nglannin 
ja  Ja p an in  yhteensä. Kun E nglannin

hdvsvaltain  
tekem isissä  

se lla isen  onni n h isto riassa  tapailtu  
m attom an  seikan kanssa , e ttä  aseel 
linen yh teen tö rm äys voidaan m ääriTäällä olin taittanut pienen tulen IPUUil „„„„

ratavierustalle, jotta minä ja jotkut suudf.t ’ H at voine» t olla norm aali te jja ennakou a niitä täsn iällisin im äl 
y .tä v ik .i  matkan varrelta h a v a .t.em a n i! käynn issä , kun m iltä  puu ttu i koneita  farkkuU(Je, Ia
voi.im m e hiem an läm m itellä. K .k .i  vä line itä , se lla isia  kun e. ole kos- 
rn e ..t i olim m e ed u .ta j.a , k «k ,i polii- kaan  v a lm iste ttu  V ejällä  vaan  aina

E uropala isten  m aiden a rm e ija t o-
olim m e edustajia, kaksi poni- ■'««••* . — ’ vat 39 pro .< suurem m at kuin ennen

, , . , , . 1 v«» tu o te ttu  S ak sasta  ja  E ng lann ista . Jospakolaista, y k .i oi. New \o r -  «n«i 9Otaa- Täm ä to siasia  käy ym m arret-r ! ? '„ ’.« 7 .ä o - k .n i l o 'H . -  'p . l .e l l« t  V enäjän  te o llisu u d e n , olisi kaikki 

______________________ __ ____________  !, ta rp e e llise t ta v a ra t, niin voisi se pian tävälA i sen kau tta , e ttä  Europassa 
on sy n ty n y t suuri joukko  uusia vai-kin työskennellä  sam alla  vauhd ilta  , ,

, , . „ i__ . i , . . . . . » , . , ■ tio ita , jo tk a  ovat p ak o te tu t suojelekuin ennen so taa , jopa s ivuu ttaak in  J •
rau h an a ik a isen  tuo tannon.

niin e t tä  s iitä  tu lee  toim intapuolue. I f 
Sen on o ltava ta is te lev a in  joukkojen 
johdossa J a  ta rk k a an  m äärite ltävä  
niiden ta is te lu tu n n u s  ja  so v e llu te tU - ' 
va se lu okkata is te lun  s tra teg ian  m e­
kään. V astu sta jan  k anssa  sa ttuvan  
y h teen tö rm äyksen  a jan k o h tan a  on 
m eidän työväenluokan  eri kerroksista  

, luo tava yh tenä inen  arh ie ija . P orva­
ris to  koe ttaa  kaik in  keinoin e s tää  
vallankum ousta  ja  kom prom issien

PAIKKAKUNTIEN PIKKUILMOTUKSIA
IL M O IT U S H IN N A T : —-  Kerran julaistuna 3 sentti* sana. A lin  hinta 
50 senttiä kerta. —  Ilmotus pannaan t» kertaa lehteen jos 5 kerrasta 
maksetaan. —  Palstat uuma maksaa 70 senttiä kerta ja  pannaan 
lehteen 6 kertaa jos 5 kerrasta maksetaan. —  Seisovat ilmoitukset 
on $1.25 rivi kuukaudelta, eli $7 .50 kuukausi yhden tuuman alalta.

Lääkäreitä Riätäleitä
su o sitte lija t ponn iste leva t viivyttää!;: I WERNER LAGUS, suom alainen lä ä - ' LAINE & HEIMO, räätälit, 122-— I t ­
seen vallankum ouksen keh itysku lkua  ( , hän. Scandinavian A m erican Bank; katu. Puhelin 1048.

Öldg. Tunnit: 10— 12 ap.. 2— 4 ja
7— 8 ip. TeL: Kotiin 549, Kontto­
riin 829.

M utta m eidän  kom m unistien  on käy­
te ttä v ä  joka tila isu u tta  syventääksem - 
m e luokkavastakoh tia . Konim unlst;-

Konepajoja
SEPÄN- ja konetyöt* tehdä* n huo-sen puolueen on y h d iste ttäv ä  jouko t T E‘ P A J y N £ N. ham m aslääkäri‘ k lh .e .n , paatin rautoja j a ’bai*!X

- -  406  Spexarth rakennuksessa. —  “  1 ***yhteisen  pääm äärän  puolesta ja  joh i D ain*  varastossa. Kaasu koneita
ta a  n iitä  tie llä  d ik ta tu u riin  ja  yhteis- P?r*.tBMn )•_ hiotaan. —  West ars
kunnalliseen  vallankum oukseen. L a L i& $ lO lt$ lJ O l(a

~  LNOCH E. MATH1SON, lakimies, 305
Spexarth Bldg., Astoria, Oregon.

( YLEISIÄ UUTISIA];
Sacco-V anzetti ju­

tun loppukohtaus

Ruokatavaraa

Welding &. Machine Works, 453 T ay ­
lor Ave. Puhelin 327, Astoria, Ora. 
Kunnallislaiturin kohdalla.

Pallohaaieja
\VESTBOND GROCERY 'klubin pallohuone, haalin ai*.

Ruokatavaraa, Kasviksia ja H edelm iä. kerrassa; virvokkeita, tupakkaa ja 
aina saatavana. —  Puhelin 581 . —  hyvät pallopöydat. «^.Siellä tavataan) 
279 W. Bond St. i s--------------------- ---------------------

Leipureita
-------------- - KUOREITA suomalaista leivoksia on

I’EnH AM . ,5  p. (F. P ,  -  K . X k . r S ;
Eilen illalla  ju lis ti lau tak u n ta  N icota | Franklin Ave

' Saceon ja  B artholom eo V anzettin  J 
syyllisiksi ensiluokan  m urhaan . Vai

Puhelin 1043.

Partureita
Kähkönen A  H uttunen, 214 Taylor.

KYRÖN PARTURILIIKE, 43 1 Bond St

WEST BOND BARBER SHOP

COLUMBIA POOL HALL —  S ik a n a  
tupakkaa ja makeisia kaikesta la»

dusta. Hyvä kohtelu kaikille.

VIRK K ALAN JUSSIN ja ÖYST1LÄN 
HEIKIN Patlchaali Uppertvw nissa

Hauskin paikka kuluttaa joutaaikan- 
sa. 1375 Franklin Ave. Puhelu» 
1329-J.

Saunoja
Suomalainen Sauna

lak im iehet e ttä  sy y ttä jä t vaa tiv a t 
lausun toa, joko syy ttöm iä tah i syylli­
siä.

A inoastaan  parisenkym m entä  he» 
keä oli o ikeushuoneessa silloin kuin
lau takunnan  tuom io ju lis te ttiin . Syy ! (läm pim än ja kylmän suihkun kanssa) 
te ty t tuo tiin  kaun tin  v an k ilas ta  kuu- i »'»•«•ön käytettävänä tiutaina, keski­

viikkona, perjantaina ja lauvantaina. 
kello I —  I l  j. p. p.

lem aan lau takunnan  lausuntoa. Tuo­
mion kuu ltuaan  huusi Sacco: “Me 
olem m e syyttöm iä. Te tap a tte  kaksi i Hieroja ja Sairasvoimistelija
syy tön tä  m iestä .’’

Saccon vaim o oli kahden lapsensa  
k anssa  m yöskin o ikeushuoneessa sti 
loin. Mrs. Sacco h e ittäy ty i raudois­
sa olevan m iehensä kaulaan  ja  itki 
k a tk e ras ti hystee rise ssä  tilassa , uu­
delleen ja uudelleen to istaen  lau sun ­
toa, e ttä  “ Te e tte  saa vielä N ick iä ri 
m inulta  pois.’’

Mrs. Saccon tu tta v a t k o e ttiv a t loh­
d u tta a  h än tä  vakuu ttam alla , e ttä  h ä ­
nen m iehensä puolustus ei ole vielä 
kokonaan m enetetty , sillä  tuom iota 
ei voida a n ta a  ja  panna täy tän töön  
ennen lokakuun 1 p., ja on sy y te tty ­
jen puo lusta jilla  siihen saakka  a ikaa  
e s ittä ä  uusia anom uksia, oso ittam alla  
o ikeudenkäynnissä  ilm enneet lailliset 
v irheet, jonka jä lkeen  asia  m enee yli­
oikeuden tu tk ittav ak si.

S yy te tty jen  puo lusta ja in  taho lta
m yöskin lau su ttiin  eilen illalla, e ttä  j WORKER S CAFE. 281 T aylor A ve. TILAA ITSELLESI TOVERI
ta is te lu  näiden  kahden työväenm le- : ---- -----------------— -.....
hen vapau ttam iseksi sähkö tuo lista  ei ! wr ........ t
ole vielä päättyny t. T a iste lu  heidän r e T M lja n  S U l l t e € t  
vapau ttam isekseen  alkaa uudelleen
huom enna.

ALBERT P O H JA N T Ä H T I
272 Duane St., 6 ja 7 kadun väliltä 

Astoria, Ore. —  Puhelin 1089.

* Suomalainen Sauna
rieisön käytettävänä tiistaisin, keski- 
'iikkoisin, perjantaisin ja lauantaisin. 
Vello I— 12 p. —  Hierontaa myöskin. 

K. KOSKELO, 182— 10 St. 
Puhelin 802

UNIONTOWN1N H öyrysauna on auki 
arkipäivinä paitsi maanant. Puh. 572

Suut&reita
O. JÄMSÄ —  275 W. Bond Street. 

CARL CARLSON. 8 fit Comm ercial

Ravintoloita
VIC1ORSONIN R A V IN T pL A  Umo»

l o x i l i u  r>r nara» ruokanailr Ls

Lihakauppoja
AINA TUORE V A R A STO  keikenlaie  

te lihaa. Ostamm e suoraan farma 
reiltä sikoja, lehmiä, vasikoita, kano  
ja y. m. —  Puhelin 499 . —  Astoria
Meat Market, 254 Taylor Avo-, Ae- 
tan a, Ore.

FINNISH MEAT MARKET, U n io e  
towm»sa, on paras paikka oetaa

lihaa A storiassa. Koettakaa.

Myytäväni
K U N  TA R V IT S E ! IE  —  huonekaluja, 

uunia, astioita, erittäinkin sellaisia, f
jotka ovat sopivia ruokalaloihin, ntta 
muistakaa käydä tarkastelem assa m ei­
dän m onipuolista varastoam m e. — 
FINNISH MERCANTILE CO. 

Westersund & Gustafson
suom alaiset sähkötyöläiset Astoriassa.

Autonajureita
HIGHW AY EXPRESS’!* ajetaan aina 

Knappaan asti sekä puita ja kolia 
kaupungissa. —  Frank Johnson, 309
Alam eda A ve. Puhelin 666-J. Puita 
on saatavana $ 7 .0 0  2 single cordia

L autakunta  antoi tuom ion viiden tu n ­
nin neuvottelun jä lkeen .

T uom ari W eb ste r T hayer an to i a-

PÄÄSEE ENGLANTIIN EHDOLLA.
„  .  .  .  j LONTOO, heinäk. 22 p. — Araerl-
Englannin kanssa kalainen sosia listi M orris H illquir,

_______ j joka on tilapä isesti p idäte ttynä  Do-
LONTOO, heinäk. 22 p. — Daily I verissä, laske taan  E nglan tiin  sillä

ehdolla, e ttä  hän el h a rjo ta  tää llä  
vallan k u mouk sei lista  propagandaa.

K I V I H I I L E N  K A 1V A J  A T
EMILE ZOLA’N kirjoittama jännittävä kuvaus Belgian 
^ivihiilityöläisten elämästä, tunnelmista, kärsimyksistä 

taisteluista. Kirjassa kuvatut kärsimykset vetävät
Artoja Danten “ Helvetille” . Maanuumenissa hautaan- 
tuneitten tuskat ja toiveet loihditaan esille niin mesta- 
r*Hisesti, jonka vain yksin Zola’n terävä kynä voipi 
luoda. Hinta ainoastaan 50 senttiä.

Tilataan osotteella:

Toverin Kirjakauppa,

Box 99 ASTORIA, OREGON.

Vuoden m aan ra jo jaan , m u tta  m yös sen k a u t­
ta. e ttä  asem a on sodan jä lk een  k ä r­
jis tyny t.

1919 a lu ssa  hav a ittiin  m aailm anm ark ­
kinoilla . »euranksena eu roppa la isesta  
a se is ta r iisu m ises ta  ja s iir ty m ise s tä  P ro le ta riaa tti  kohtaa yhä suurem paa 
rau h an tilaan , po rvariston  itse tie tö i- v as ta rin taa ,
suuden kasvua. M utta porssito im in- Toisella puolen hankkeissa  olev.-t 
nan  v ilkastum inen  ja  teo llisuuden  Te so ta ise t y h teen tö rm äykse t, to isella  y- 
lapäinen  kuko istus oli vain sen ket- lisään tyvä  rappio  teo llisuudessa 
no tte lun  ja tk o a , m ikä alkoi ja  sodan Ja tuo tannon  vähentym inen Tuotan 
aikana. T eo llisuustaso  ei ole vaipu- , tovoim ien vähenem inen  Europassa. 
nu t a in o as taan  E uropassa  vaan myös- kansannousu jen  kasvu itäm aissa , yh-
______________________________________ te iskunna llis tcn  v astakoh ta in  lisään

tym inen  A m erikassa jo h tav a t työ­
väenluokan  lu jittum iseen  karttuv iin  
luokkata istelukokem uksiin . K aikki 
täm ä puhuu m eidän katsan tokan tan i 

LAAKEKIRJA —  No. me o ikeudellisuudesta , m eidän tak-
| sitn» «o »n 25 mimtcn Ja naiotrn tautia »etL tilkkam m e ja  ta lste lum enette ly tapo- 

fttj-ni. Kuin niTfekiD täydi-nioi-n lu«'tt»io nuo- . . . .  . .
ma lal ata ta kottuakkel»«. Muta »okaim-n »n» jem m e o ikeapera isvydesta . Meidän 
* Ä .3 i  » Ä S . “ “¿ ' . " / i " ' " “' “ “ “  " "  ’» r t » «  l» r t tf tu v >  tak tiik k a m ^ ,-

U iik k c-t « b » t ldit-ntftikSkk-iti. »«an tn»i- sovellu ttaaksem m e kaikk i tak tillise t
kiri«ttr nu>nia kynin«nti Tuo«)*. kysym ykset kasilla  olevien eh .o jen

Tanei» Uria» saatt« vapaai>u ja pttkiM »»-c ja kunkin  m aan m ukaan  e rity ise s ti
• pila Jokafc-e».?« t-uon; n lal*.- mi knallMia. Ulla rt tn , ■ .

»irda koe-ka »itä t.irvits».ft«>. varokaa huaatmuki- T u s s ä  on nykyisen  kongressin  teh ta-
■ „ „ , .  _  ' » «  pam op ioe ,

—suos. xpfc-t-kkiuikr Yb<J?»TaUoiMa— M eidän tä rke im pänä  teh tavanam m  *
F. A. LKJNELL CO., Superlor, W t» .! on kommunistipuolueen lujitum m e»

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää V A P A A  | -i — No. O

T elegraphin  m ukaan on K rassin  pyy­
tän y t henk ilökohta ista  keskustelua 
Lloyd Georgen kanssa. Hänen toi- 

sian  lau takunnalle  klo 2:59 iltapäivät- . m enan ta jansa  M oskovassa ovat ilm ei­
tä, ju tun  k äsitte lyn  k es te tty ä  kuusi 3eR(j käyneet rauha ttom iksi siltä  
viikkoa ja neljä  päivää. A rveltiin
lau takunnan  m entyä  asiaa  k ä s itte le ­
m ään. e ttä  lausun toa  ei voida an taa  
ennen kuin v as ta  m yöhään illalla tai 
huom enna siksi, e ttä  lau takunnalta  
oli siksi paljo  tod istuksia  k äs ite ltäv ä ­
nä. jo iden a rv e ltiin  tekevän  es te itä  
kysym yksen ra tka isu lle , ovat nämä 
kaksi työväen jä r je s tä jä ä  syyllisiä 
^ a rm e n te rin  ja  B eradellin  m urhiin  Ja 
rosvöukseen, jo sta  he itä  syy te ttiin .

T uom ari T liayer a n taessa  ohjeita  
lau takunnalle , oli yleisö hyvin toivo­
rikkaana  asian  pää ttym iseen  nähden 
ja  o liva t puo litta in  varm oja siitä, e t­
tä  ko rkein taan  voi lau tak u n ta  jäädä  
erim ieliseksi päätökseen  nähden. Mut­
ta  niin ei ku itenkaan  tapah tunu t. Ol­
tuaan  tark a lleen  viisi tun tia  neuvot­
telussa, lau tak u n ta  lo i  lausuntonsa 
“syy llise t’’. L au takunnan  jä se n e t tu ­
liva t o ikeushuneeseen  p ää t a las pai 
nuneina ja  yksikään  he istä  ei ka tso ­
nut syy te tty ih in . Näiden kahden työ ­
väen jä r je s tä jä n  koh talosta  lausun­
non an tam inen  kävi ky lm ästi ja  ko­
neellisesti kuin käsirau to jen  a s e tta ­
m inen sy y te tty jen  kalvosim iin työn 
pääty ttyä .

N icola Saccon 9 vuotias poika oli 
m yöskin ensim äisen  k e rran  o ikedsta  
Jolla. H än on käynyt koulua Con­
necticu tin  valtiossa , on kaunis, sin i­
silm äinen poika. H änellä  oli m uka­
naan  ja lk a a  p itk ä  selilaiva. jonka 
kaun tin  vank ilassa  o leva vanki oli h ä ­
nelle la ittan u t, jo s ta  hän n äy tti pal­
jon pitävän.

Sacco Ja V anzetti huom attiin  sy y t 
liseksi F rederick  P arm en terin  ja A- 
lexander B erardellin  m uhaam iseen  ja 
sa la liittou tum iseen . joka m urha  ta ­
pahtu i B ra in treessä  huh tikuun  15 päi­
vänä 1920, jossa m yöskin m urhatu ilta  
ryöste ttiin  $15,000 rahaa . P a rm en ter 
oli M orril K enkäkom ppanian pa lkko­
jen m aksaja  ja  B erardelli oli hänen 
v a rtijan sa . Sacco ja  V aozetti alku 
jaan  vang ittiin  rad ikaale ina  ja  hei­
dän m ie lip ite itänsä  tu tk ittiin  u s e in

P A IK K O JA  AUKI
JA T K E T T U  H A K U A IK A .

Toverin vastaavan toi­
mittajan toimi avoinna

!  äten ilm oiieiaan Toverin vastaa« 
, , . „  , i  zrn toimittajan toimi avoim eksi ia  ka-

nyt saan u t ohjeen, e ttä  hänen tulee. <ukelpo>.tan haettavaksi.
Englannin  hallitukselle  tehostaa , mi K elpoisuusehdot ovat: tottum usta  

»anomalehen toim itustyössä, marxilai­
nen sokialitmin tarkkaa tuntem usta, 
olla kuulunut S. S. Järjestöön vähin*

P I  1 O I A N I P D f t l  E T A  l* ‘n yhden vuoden ajan ja om aksua
* L /v /L A ™  « K U L L  1 A -  tinkimättömästi »anotun järjestön toi*

RIAATIN TAISTELU »nintaohjelman ja periaatteet.
H akem ukset tulee lähettää palkka-

syystä, e ttä  neuvotte lu t lopullisen 
rauhansop im uksen  sohn iam isesta  o- 
vat v iivästyneet näin pitkälle , va ik ­
ka m aalisk. 16 p ;n ä  solm itun kaup­
pasopim uksen jälkeen  varm asti luul­
tiin va rs in a is ten  rauhanneuvo tte lu jen  
heti a lkavan. M oskovassa oli saa tu  
ilmi. e ttä  K rassin  a inoastaan  oli neu ­
votellu t u lkoasiainm in isteriön  a lem ­
pien v irkam iesten  kanssa. Hän o:i

ten  vä lttäm ä tö n tä  Neuvosto-V enäjän 
viipym ätön tunnustam inen  on.

(Toverin  e rik o is tie to , 
V arsovassa on p idetty  suuri jouk 

knrnielf-nosolus, johon o tti oaaa tu ­
hansia  työläisiä . Kokous lausui vas­
ta lauseensa  poliisin n iurhato itn ien  
johdosta Dom brovan k a ivosa lueen i. 
N iinikään lausu ivat koossaolleet tuo 
tnionsa Puolan sosia listipuolueen  pet- 
tu rijoh ta jille . Sen s ijaan  an to i ko­
kous täyden  tun n u stu k sen sa  valtio* 
päivä»-dustaja I-ancuckille, joka yksi­
nään p e lk ääm ättä  a jaa  teo llisuuspro­
le ta riaa tin  a s iaa  valtiopäivillä  ja  jon- 
kan e ro sta  so sia lidem okraa ttien  p e t­
tu ri puolueesta ä sk e ttä in  kerroim m .-. ! 
Ä skettäin  p idetyssä  V arsovan—Pel- 
covnican ra ta o s a n  rau ta tie lä is te n  ko­
kouksessa  hyväksy ttiin  myös yksim ie­
lisesti päätöslauselm a, m issä tuo tiin  
ilm i p ro le ta riaa tin  luo ttam us Lau- 
cuckia kohtaan .

vaatimukaineen ennen heinäkuun 26  
päivää, 1921. osotteella:

W'ESTERN WORKMEN’S PUB. 
SOCIETYN JOHTOKUNTA.

Box 99 , Aatar*«, O regon

O IN A V IA N  
A M E R IC A N

LINJA

SUURIA M ETSÄPALOJA RUOT­
SISSA.

TUKHOLM A, heinäk. 23 p. — 
M etsäpalot, jo tk a  alko ivat lähellä  
O .;karsaam enta. riehuvat ny t noin 
kym m enen m ailia leveällä a luee lla  ja 
ou vähän to iveita  saada  ne sam m ute­
tuksi. ellei piakkoin  tu le sa te ita . 
K ak situ h a tta  m iestä , en im m äkseen  
so tila ita  läh e is is tä  kaupungeista , on

tun te ja  ja m yöhem m in h e id ä t asete t- taistelem asi«! liekke jä  vastaan . Tu
tiin  syy tteeseen  ede lläm ain itu sta  
ryöstöstä  ja m urhasta .

T uom itu t v ietiin  tuom ion saatuaan  
C harlestow nin ku ritu sv an k ilaan  Bot- 
tnnim . odo ttam aan  asian  lopullista 
ra tk a isu a . S y y te tty jen  puolustajilta  
ilm aistaan  olevan y leisena  se a ja tu s  
e ttä  tuom iosta  huo lim atta  o va t m ie­
het syyttöm iä.

tan sam m uttam inen  ja  sen e s täm i­
nen lev iäm ästäk in  on m elkoisen vai­
keata syystä  kun k a u tta  m aan on jo 
useiden viikkojen a jan  o llu t y h täm it­
ta is ta  pou taa ja  seu rau k sen a  siitä  
kaikki pa ika t ovat kuivia ja  perin 
tu lenarko ja .

Norjassa myöskin tiedotetaan rie­
huvan metsäpalojen laajoilla aloilla

New 
Yorkista

suoraan Skandinavian 
z maihin.

OSCAR II
Elokuun 4 päivänä

Matkalippuja Am erikaan lähete­
tään Suom een pot'in  ja aehköae- 
noman välityksellä.

!  ilatkaa hyttinne ajoiiM . H in­
noista y . m. kysykää paikalliaaai- 
oitaijoiltamme.

Scandinavian-American
Line

T H E  CH ILB LR Q  AG ENCY, 
702 Second Ave., Seattle, Weak. 

H U O T A R I dc C O .. 
Aberdeen & Raymond, Wa»h.

E. P. H A W K IN S ,
Astoria, -  Ove.

FARMERS M E R C A N TILE  CO., 
W inlock. Wash.

/


